
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) zamawiający Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Dęblinie zawiadamia, że w dniach 23 - 24.03.2017 r. zostały 

złożone wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

dotyczące przetargu nieograniczonego na dostawę wraz z montażem elementów 

ucyfrowienia pracowni rentgenowskiej (poprzez radiografię cyfrową pośrednią) do 

diagnostyki ogólnej, Numer postępowania: L.DZ.SPZOZ-ZP/11/17/N o następującej 

treści: 

 

Prośba o wyjaśnienie wymagań opisu przedmiotu zamówienia postępowania w trybie 

przetargu nieograniczonego 

 

1) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 3. 

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez pojęcie "firmowej" 

podstawki/stolika lub wózka? Czy "firmowy" oznacza wyprodukowany przez 

przedsiębiorstwo handlowe, usługowe lub przemysłowe zgodnie z definicją ze słownika 

języka polskiego PWN? 

Odpowiedź nr 1 

Przez sformuowanie "firmowa" Zamawiający rozumie podstawkę/stolik wyprodukowany 

przez tego samego producenta co producent skanera CR. 

2) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 4. 

Czy Zamawiający dopuści skaner do płyt obrazowych ze skalą szarości generowanych 

obrazów równą wymaganiom skali szarości obrazów wysyłanych do archiwizacji i na 

stacje robocze? 

Dopiero obrazy przesłane do archiwizacji i na stacje robocze podlegają ocenie przez 

specjalistę. Co więcej tylko obrazy generowane i przesłane w tej samej jakości (bez 

pośredniej degradacji zakresu dynamicznego zdjęcia) gwarantują najwyższą jakość 

obrazu. Przy odpowiedzi odmownej prosimy o merytoryczne uzasadnienie. 

Odpowiedź nr 2 

Zgodnie z SIWZ. 

Wymaganie wyższej skali szarości generowanych obrazów niż tej wysyłanej na stacje 

robocze uzasadnione jest  wykorzystywaniem danych o wyższej rozdzielczości w procesie  

obróbki przez oprogramowanie stacji technika z wykorzystaniem algorytmów przetwarzania 

obrazów. 



 

3) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 7. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający na pewno wymaga rozdzielczości skanowania 

dla płyt 35 x 43 cm > 12,00 pix/mm? 

Odpowiedź nr 3 

Tak. Zamawiający potwierdza. 

4) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 7. 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania, którego rozdzielczość skanowania dla płyt 35 x 43 

cm > 11,40 pix/mm. Tak niewielka różnica nie wpływa na jakość diagnostyczną 

uzyskiwanego obrazu. Przy odpowiedzi odmownej prosimy o merytoryczne uzasadnienie 

 

Odpowiedź nr 4 

Zgodnie z SIWZ.  

5) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 15. 

Zamawiający w punkcie 15 wymaga dostarczenia 2 płyt z kasetami 25x30 cm. 

Jednocześnie w punkcie 10 Zamawiający nie wymaga, aby skaner obsługiwał tego rodzaju 

kasety. Czy Zamawiający będzie wykorzystywał kasety 25x30 cm z innym skanerem CR? 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający będzie wykorzystywał kasety 25x30cm(10x12 cali) w skanerze będącym 

przedmiotem przetargu. Zamawiający wymaga dostarczenia 2 sztuk kaset o rozmiarze 

25x30cm (10x12 cali). Jednocześnie Zamawiający wymaga aby skaner obsługiwał kasety o 

rozmiarze 25x30 cm (10x12 cali). 

6) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 16. 

Zamawiający w punkcie 16 wymaga gwarantowanej przez producenta trwałości płyty na 

poziomie jedynie 10.000 cykli. Czy Zamawiający nie zwiększy wymagań do co najmniej 

50.000 cykli? 10.000 gwarantowanych cykli pozwoli jedynie na przepracowanie 200 

dni z każdą kasetą przy niewielkim obciążeniu na poziomie tylko 50 zdjęć dziennie. 

Odpowiedź nr 6 

Zgodnie z SIWZ 

7) Dotyczy: 



 

• Wymagane parametry: punkt 23. 

Prosimy o wyjaśnienie skąd mają być wysyłane zdalne zlecenia? 

 

Odpowiedź nr 7 

Z dowolnego wskazanego przez Zamawiającego komputera w sieci lokalnej Zamawiającego, 

w wykorzystaniem interfejsu graficznego stacji technika. 

8) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 23. 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przez pojęcie "system" rozumie tylko stację 

technika? 

 

Odpowiedź nr 8 

Tak. 

9) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 23. 

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez pojęcie "zlecanie badań dla skanera"? 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający pod pojęciem zlecanie badań dla skanera rozumie wprowadzenie badania na 

konsoli technika lub na innym wskazanym przez Zamawiającego komputerze. 

10) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 24. 

Prosimy o wykreślenie wymogu tworzenia i drukowania opisów badań na stacji technika. 

Zapis ten jest niezgodny z wymaganiami Rozporządzenia Ministra Zdrowia w zakresie 

niezbędnych minimalnych wymagań odnośnie opisywania zdjęć RTG w połączeniu  

z wymaganiami sprzętowymi stacji technika wyspecyfikowanymi przez Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 10 

Zamawiający wykreśla zapis "tworzenie i drukowanie opisów" w punkcie nr 24 

11) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 25. 

Zamawiający wymaga, aby stacja technika posiadała oprogramowanie do dystrybucji 

obrazów w celu szybkiego podglądu. W prawidłowo skonfigurowanym systemie tego typu 

funkcjonalność realizowana jest przez serwer PACS, który jest również wymagany przez 

Zamawiającego. Prosimy o dopuszczenie zrealizowania tego wymogu przez serwer PACS. 



 

Odpowiedź nr 11 

Zgodnie z SIWZ. 

12) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 26. 

Zamawiający wymaga, aby stacja technika posiadała obsługę HL7. W prawidłowo 

skonfigurowanym systemie tego typu funkcjonalność realizowana jest przez serwer PACS, 

który jest również wymagany przez Zamawiającego. 

Prosimy o dopuszczenie zrealizowania tego wymogu przez serwer PACS.  

 

Odpowiedź nr 12 

Zgodnie z SIWZ. 

13) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 28. 

Zamawiający w punkcie 27 wymaga zapisywania informacji o logowaniu/wylogowaniu 

klienta w dzienniku (pliku log). Jednocześnie Zamawiający nie definiuje tego typu 

funkcjonalności stacji technika. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga takiej 

funkcjonalności na stacji technika. 

 

Odpowiedź nr 13 

Zamawiający potwierdza. 

14) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 28. 

Zamawiający w punkcie 28 wymaga obsługi wielu urządzeń do archiwizacji danych. W 

prawidłowo skonfigurowanym systemie archiwizacja danych odbywa się na odpowiednio 

zabezpieczonym serwerze PACS, który jest również wymagany przez Zamawiającego. 

Prosimy o dopuszczenie zrealizowania tego wymogu przez serwer PACS. 

Odpowiedź nr 14 

Zgodnie z SIWZ. 

15) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 31. 

Zamawiający w punkcie 31 wymaga zarządzania danymi obrazowymi na stacji technika. W 

prawidłowo skonfigurowanym systemie zarządzanie danymi obrazowymi odbywa się na 

odpowiednio zabezpieczonym serwerze PACS, który jest również wymagany przez 

Zamawiającego. Prosimy o dopuszczenie zrealizowania tego wymogu przez serwer PACS. 



 

Odpowiedź nr 15 

Zgodnie z SIWZ. 

Intencją Zamawiającego jest możliwość dublowania rozwiązań. 

16) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkty 40-68. 

Zamawiający w punktach 40-68 specyfikuje oprogramowanie radiologicznej stacji lekarskiej. 

Jednocześnie Zamawiający nie specyfikuje sprzętu do stacji lekarskiej. Czy Zamawiający 

będzie wykorzystywał oprogramowanie do istniejącego sprzętu stacji lekarskiej? 

Jeżeli tak, prosimy o wyspecyfikowanie danych posiadanego sprzętu stacji lekarskiej (typ 

monitorów medycznych, typ i parametry stacji roboczej, typ i parametry monitora 

opisowego, typ i parametry UPS-a itd.). 

Jeżeli nie, prosimy o wykreślenie wymogu dostarczenia licencji radiologicznej stacji 

lekarskiej, ponieważ bez sprzętu tego typu oprogramowanie będzie dla Zamawiającego 

zupełnie nieprzydatne i zakup samej licencji może wiązać się dla Zamawiającego z zarzutem 

niegospodarności. 

Odpowiedź nr 16 

Zgodnie z SIWZ. 

Zamawiający specyfikując licencję na stację diagnostyczną ma na względzie zakup sprzętu w 

przyszłości. Zakup licencji w pakiecie gwarantuje Zamawiającemu niższą cenę oraz 

gwarancję kompatybilości z pozostałymi elementami systemu. 

17) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkty 116. 

Zamawiający wymaga dostarczenia oprogramowania jednego producenta. Tego typu zapis 

jest niezgodny z zasadami uczciwej konkurencji, ponieważ nie definiuje wymagań 

funkcjonalnych a jedynie wymagania formalne. Prosimy o wyspecyfikowanie funkcji, 

które według Zamawiającego może spełniać tylko oprogramowanie jednego producenta i 

dopuszczenie rozwiązań różnych producentów spełniających wyspecyfikowane 

wymagania funkcjonalne. 

Odpowiedź nr 17 

Zgodnie z SIWZ.  

Wymaganie to gwarantuje Zamawiającemu pełną kompatybilność oferowanego rozwiązania 

jak również jedną firmę serwisową. 

18) Dotyczy: 



 

• Wymagane parametry: punkty 116. 

Zamawiający wymaga dostarczenia oprogramowania jednego producenta. Prosimy o 

wykreślenie niniejszego zapisu, ponieważ jest on niezgodny z zasadami uczciwej konkurencji 

co więcej nie jest konsekwentny, ponieważ Zamawiający nie wymaga dostarczenia sprzętu i 

oprogramowania jednego producenta, a jedynie oprogramowania jednego producenta. Tak 

formułowane zapisy sugerują, że Zamawiający preferuje rozwiązania konkretnych 

producentów poprzez zastosowanie zapisów formalnych niezgodnych z prawem zamówień 

publicznych.  

 

Odpowiedź nr 18  

Zgodnie z SIWZ.  

Według wiedzy Zamawiającego nie istnieje producent oferujący jednocześnie kompletne 

rozwiązanie sprzętowe i softwareowe. 

19) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkty 117. 

Zamawiający wymaga dostarczenia licencji tylko dla jednego urządzenia przez okres jedynie 

jednego roku. Czy Zamawiający ma świadomość, że po okresie jednego roku będzie musiał 

ponieść dodatkowe koszty oprogramowania? Prosimy o zmianę zapisów zarówno w zakresie 

liczby urządzeń (wszystkie posiadane przez Zamawiającego urządzenia radiologiczne) jak i 

czasu trwania licencji na czas nieograniczony. 

 

Odpowiedź nr 19 

Zgodnie z SIWZ. 

Zamawijący używając sformułowania "aparat" miał na myśli  aparat RTG 

ogólnodiagnostyczny oraz sprzęt zawierający się w przedmiotowym postępowaniu (skaner 

CR) 

20) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkty 119. 

Zamawiający wymaga gwarancji na cały sprzęt > 24 miesięcy. Zwracamy się z pytaniem czy 

Zamawiający faktycznie nie wymaga gwarancji na dostarczone oprogramowanie? 

Odpowiedź nr 20 

Zamawiający wymaga gwarancji na co najmniej 24 miesiące na cały oferowany sprzęt wraz z 

zainstalowanym na nim oprogramowaniu. 

21) Dotyczy: 



 

• Wymagane parametry: punkt 15. 

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie dwóch kaset o rozmiarze 24x30 cm? 

 

Odpowiedź nr 21 

Zamawiający dopuszcza. 

22) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 39. 

Prosimy o wyjaśnienie co oznacza "system operacyjny zgodny z Windows"? 

 

Odpowiedź nr 22 

Zamawiający dopuści stację technika z dowolnym systemem operacyjnym. 

23) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 86. 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie macierzy RAID5 z dodatkowym dyskiem hot-spare? 

 

Odpowiedź nr 23 

Zgodnie z SIWZ. 

24) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 88. 

Zamawiający wymaga możliwości zapisywania danych na sieciowych zasobach 

zewnętrznych. Jaki typ danych Zamawiający chciałby zapisywać na zewnętrznych zasobach 

sieciowych? 

Odpowiedź nr 24 

Dane obrazowe, kopie systemu, kopie bazy danych. 

25) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 88. 

Zamawiający wymaga możliwości zapisywania danych na sieciowych zasobach 

zewnętrznych. Prosimy o wyspecyfikowanie rodzaju i typu połączenia sieciowego 

(protokołu), który chce wykorzystywać Zamawiający. 

Odpowiedź nr 25 

Zamawiający nie specyfikuje rodzaju i typu połączenia sieciowego. Wymaga by było to 

połączenie bezpieczne. 



 

26) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkty 92-98. 

Czy Zamawiający wymaga robota nagrywającego do systemu automatycznego nagrywania 

płyt pacjenta? Robot nagrywający znacznie usprawnia nagrywanie płyt pacjenta poprzez 

automatyczne nagrywanie i tworzenie opisu płyty. 

Odpowiedź nr 26 

Zamawiający wymaga dostarczenia robota nagrywającego płyty i drukującego na płytach 

etykiety. 

27) Dotyczy: 

• Wymagane parametry: punkt 124. 

Czy Zamawiający wymaga 10-letniego okresu zapewnienia części zamiennych również na 

sprzęt komputerowy? 

 

odpowiedź nr 27 

Zamawiający wymaga zapewnienia 10 letniego dostępu do części zamiennych dla sprzętu 

medycznego i 5 letniego dostępu do części zamiennych dla sprzętu pozostałego. 

28) Dotyczy: 

Wykonawca posiada autoryzację producenta na sprzedaż i serwis oferowanego sprzętu 

Prosimy o zmianę powyższego wymagania na : 

Serwis oferowanego sprzętu przez autoryzowany serwis producenta. 

Aktualne brzmienie wymagania jest obejściem przepisów Prawa Zamówień Publicznych i de 

facto uniemożliwia Wykonawcy skorzystanie z usług podwykonawców czy podmiotów 

udostępniających potencjał. 

 

odpowiedź nr 28 

Zamawiający odstępuje od wymagania autoryzacji na sprzedaż. 

Zamawiający podtrzymuje wymaganie autoryzacji na serwis co najmniej skanera CR, oraz 

oprogramowania PACS.  

29) Dotyczy: 

Gwarancja zapewnienia części zamiennych przez minimum 10 lat od instalacji 

Prosimy o wyłączenie spod powyższego wymagania sprzętu komputerowego. Żaden z 

producentów sprzętu komputerowego nie prowadzi tak długiego wsparcia dla swoich 

produktów. 

 

odpowiedź nr 29 



 

Zamawiający wymaga zapewnienia 10 letniego dostępu do części zamiennych dla sprzętu 

medycznego i 5 letniego dostępu do części zamiennych dla sprzętu pozostałego. 

30) Dotyczy: 

Dotyczy pkt 11.Zamawiający wymaga możliwości rozbudowy skanera o skanowanie zdjęć 

kości długich o rozmiarze min. 35x83cm. 

 Czy Zamawiający dopuści aby obraz kości długich był uzyskiwany ze złożenia dwóch 

odrębnych obrazów uzyskanych na dwóch płytach obrazowych? 

odpowiedź nr 30 

Nie. Zamawiający wymaga aby obraz był uzyskiwany na jednej płycie obrazowej  

o wymiarach min. 35x83cm. 
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